PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 декабря 2014 г. № 72
г. Джанкой

О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Столбовская школа» Джанкойского района Республики Крым
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-7 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества Джанкойской районной государственной администрации», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым                          от 30 декабря 2014 года № 1/8-14 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества отдела образования Джанкойской районной государственной администрации», в целях обеспечения деятельности общеобразовательного учреждения «Столбовская школа» Джанкойского района Республики
                                                       2

Крым, администрация Джанкойского района Республики Крым                                        п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество за общеобразовательным учреждением «Столбовская школа» Джанкойского района Республики Крым согласно приложению.
2. Сектору муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района:

2.1. Заключить договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с общеобразовательным учреждением «Столбовская школа» Джанкойского района Республики Крым.
2.2. Передать общеобразовательному учреждению «Столбовская школа» Джанкойского района Республики Крым муниципальное имущество в оперативное управление по актам приема-передачи.

3. Обязать общеобразовательное учреждение «Столбовская школа» Джанкойского района Республики Крым оформить право на закрепленное на праве оперативного управления имущество.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                      А.И.Бочаров

                                                   Приложение

                                                           к постановлению

                                                        администрации

                                                                   Джанкойского района

                                                                          от 31 декабря 2014 г.№ 72
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, передаваемого в оперативное управление общеобразовательному учреждению «Столбовская школа»

Джанкойского района Республики Крым
	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	Имущественный комплекс муниципального общеобразовательного учреждения «Столбовская школа» Джанкойского района Республики Крым:

	1.
	Здание школы
	шт
	1
	1 877 762,00
	1 614 875,00
	262 887,00

	2.
	Пристройка к школьной столовой
	шт
	1
	6 395,00
	0,00
	6 395,00

	3.
	Тир
	шт
	1
	26 608,00
	0,00
	26 608,00

	4.
	Нетбук АСЕР
	шт
	1
	9 211,00
	9 211,00
	0,00

	5.
	Проектор  VIEWSONIC
	шт
	1
	14 873,00
	14 873,00
	0,00

	6.
	Вентилятор
	шт
	1
	4 693,00
	4 693,00
	0,00

	7.
	Насос К 6560
	шт
	1
	12 882,00
	12 882,00
	0,00

	8.
	Насос сетевой
	шт
	1
	16 819,00
	16 819,00
	0,00

	9.
	Котел отопительный Т-200
	шт
	1
	113 099,00
	38 638,00
	74 461,00

	10.
	Котел отопительный т-100
	шт
	1
	74 339,00
	25 395,00
	48 944,00

	11.
	Плита электрическая ПЭ 4Ш
	шт
	1
	16 256,00
	16 256,00
	0,00

	12.
	Компьютер
	шт
	1
	13 862,00
	13 862,00
	0,00

	13.
	Холодильный шкаф
	шт
	1
	16 785,00
	16 785,00
	0,00

	14.
	Компьютер учителя
	шт
	1
	39 114,00
	29 024,00
	10 090,00

	15.
	Комплект связи интернет
	шт
	1
	8 923,00
	8 923,00
	0,00

	16.
	Комплект сетевого оборудования
	шт
	1
	29 158,00
	21 633,00
	7 525,00

	17.
	Компьютер ученика
	шт
	1
	12 118,00
	12118,00
	0,00

	18.
	Компьютер ученика
	шт
	1
	12 118,00
	12118,00
	0,00

	19.
	Компьютер ученика
	шт
	1
	12 118,00
	12118,00
	0,00

	20.
	Компьютер ученика
	шт
	1
	12 118,00
	12118,00
	0,00

	21.
	Компьютер ученика
	шт
	1
	12 118,00
	12118,00
	0,00

	22.
	Компьютер ученика
	шт
	1
	12 118,00
	12118,00
	0,00

	                                                                            2                                        Продолжение приложения

	23.
	Компьютер ученика
	шт
	1
	12 118,00
	12118,00
	0,00

	24.
	Стол тенисный
	шт
	1
	5 396,00
	5 396,00
	0,00

	25.
	Мебель для НКК
	шт
	1
	9 325,00
	9 325,00
	0,00

	26.
	Доска классная
	шт
	1
	6 688,00
	6 688,00
	0,00

	27.
	Комплект мебели
	шт
	1
	3 507,00
	3 507,00
	0,00

	28.
	Доска классная
	шт
	1
	7 592,40
	0,00
	7 592,40

	29.
	Учебники
	шт
	57
	17 876,30
	17 876,30
	0,00

	30.
	Учебники
	шт
	2 287
	684 720,25
	684 720,25
	0,00

	31.
	Художествен. лит - ра
	шт
	4 693
	45 866,05
	45 866,05
	0,00

	32.
	Аптечки
	шт.
	1
	19,00
	-
	19,00

	33.
	Верстаки слесарные
	шт.
	15
	4 140,00
	-
	4 140,00

	34.
	Водомер ВСКМ-32
	шт.
	3
	4 058,00
	-
	4 058,00

	35.
	Водонагреватель
	шт.
	1
	2 509,00
	-
	2 509,00

	36.
	ДВ Д-ВВК
	шт.
	1
	1 522,00
	-
	1 522,00

	37.
	Диски
	шт.
	15
	23,00
	-
	23,00

	38.
	Доска классная
	шт.
	1
	1 754,00
	-
	1 754,00

	39.
	ДП-24
	шт.
	1
	1,00
	-
	1,00

	40.
	Емкость для воды 500л
	шт.
	1
	3 000,00
	-
	3 000,00

	41.
	Жалюзи
	шт.
	3
	2 508,00
	-
	2 508,00

	42.
	кабинет математики
	шт.
	10
	3 765,00
	-
	3 765,00

	43.
	кабинет химии
	шт.
	30
	425,00
	-
	425,00

	44.
	Карнизы
	шт.
	10
	152,00
	-
	152,00

	45.
	Комплект аудитор 8-11 кл
	шт.
	13
	15 446,00
	-
	15 446,00

	46.
	Макет автомата
	шт.
	16
	392,00
	-
	392,00

	47.
	Маты гимнастические
	шт.
	4
	7 357,00
	-
	7 357,00

	48.
	Мешок спальный
	шт.
	5
	665,00
	-
	665,00

	49.
	Моечная ванна
	шт.
	5
	15 000,00
	-
	15 000,00

	50.
	Огнетушители
	шт.
	17
	11 538,00
	-
	11 538,00

	51.
	Парты ученические
	шт.
	12
	11,00
	-
	11,00

	52.
	Перекладина гимнастическая
	шт.
	1
	315,00
	_
	315,00

	53.
	Пневматическая винтовка
	шт.
	1
	2 280,00
	-
	2 280,00

	54.
	Рюкзак туристический
	шт.
	5
	380,00
	-
	380,00

	55.
	Сетка техническая
	шт.
	1
	133,00
	-
	133,00

	56.
	Станок ТСД-120
	шт.
	1
	331,00
	-
	331,00

	57.
	Стеллание
	шт.
	4
	106,00
	-
	106,00

	58.
	Стол
	шт.
	34
	12 066,00
	-
	12 066,00

	59.
	Столы классные ученические
	шт.
	92
	11 411,00
	_
	11 411,00

	60.
	Стрелковый тренажер
	шт.
	1
	331,00
	-
	331,00

	61.
	Стулья ученические
	шт.
	129
	13 132,00
	-
	13 132,00

	62.
	таблицы
	шт.
	4
	251,00
	-
	251,00

	63.
	Табуретки
	шт.
	27
	7 097,00
	-
	7 097,00

	64.
	Тиски
	шт.
	1
	95,00
	-
	95,00

	65.
	шкафы
	шт.
	26
	6 228,00
	-
	6 228,00

	66.
	Эл.духовка
	шт.
	1
	1 958,00
	-
	1 958,00

	67.
	Электрический счетчик
	шт.
	5
	9 594,00
	-
	9 594,00

	68.
	Электроментр
	шт.
	1,00
	297,00
	-
	297,00

	69.
	Вентилятор 804
	шт.
	1
	2 265,00
	-
	2 265,00

	70.
	Верстак
	шт.
	1
	197,00
	-
	197,00

	                                                                             3                                       Продолжение приложения

	71.
	Комплект учителя
	шт.
	11
	11 780,00
	-
	11 780,00

	72.
	Котел КЭ -160
	шт.
	1
	1 649,00
	-
	1 649,00

	73.
	Мебель  (стол ученический + 2 стула )
	шт.
	12
	23 760,00
	_
	23 760,00

	74.
	Палатка 4-х местная
	шт.
	3
	615,00
	-
	615,00

	75.
	Пианино Украина"
	шт.
	1
	771,00
	-
	771,00

	76.
	Пресс штамповочный
	шт.
	1
	144,00
	-
	144,00

	77.
	Станок НС - 12
	шт.
	1
	201,00
	-
	201,00

	78.
	Станок ТВ -16
	шт.
	1
	502,00
	-
	502,00

	79.
	Станок ФПШ - 5
	шт.
	1
	171,00
	-
	171,00

	80.
	Стенки секционные
	шт.
	1
	1 949,00
	-
	1 949,00

	81.
	Стол
	шт.
	1
	224,00
	-
	224,00

	82.
	Стол двухтумбовый
	шт.
	1
	532,00
	-
	532,00

	83.
	Стол демонстративный
	шт.
	1
	365,00
	-
	365,00

	84.
	Стол слесарный
	шт.
	2
	426,00
	-
	426,00

	85.
	Стол учителя
	шт.
	3
	730,00
	-
	730,00

	86.
	Телевизор "Патриот"
	шт.
	1
	2 280,00
	-
	2 280,00

	87.
	Точило электрическое
	шт.
	1
	141,00
	-
	141,00

	88.
	Шкаф книжный
	шт.
	9
	7 596,00
	-
	7 596,00

	89.
	Шкаф плательный
	шт.
	1
	190,00
	-
	190,00

	90.
	Ветошь,
	кг
	2,000
	2,00
	-
	2,00

	91.
	дрова,
	м3
	12,460
	1 936,10
	-
	1 936,10

	92.
	уголь,
	т
	46,177
	396 304,64
	-
	396 304,64

___________________

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района
                                 С.М.Курандина

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                              Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Главный специалист юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                    В.Ю.Шевченко
«___»____________20___г.
	Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              Е.В.Липецкая

«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела по вопросам делопроизводства,

контроля и обращений граждан аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки

постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Столбовская школа» Джанкойского района Республики Крым»
«______» _________________ 20____г.

1. Отдел по вопросам делопроизводства и контроля аппарата                         администрации

          2.  Юридический отдел аппарата администрации

3. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации аппарата администрации

4. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации

5. Общеобразовательное учреждение «Столбовская школа» Джанкойского района Республики Крым
Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Столбовская школа» Джанкойского района Республики Крым»

           1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано главным специалистом сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым Липецкой Е.В. на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом              от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

 2. Цель и пути ее достижения

Осуществление хозяйственной деятельности для удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и получения в результате своей хозяйственной деятельности прибыли, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Правовые основания

Статьи 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
                                                      2

организациях», Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК   «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 2 ст. 44 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
4.  Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.

6. Региональный аспект

Проект направлен на удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и необходимости использования имущества.
7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.

8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая